

Χ.Κ. ΤΕΓΟΠΟΥΛΟΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.

ΑΡ.ΜΑΕ: 2384/06/Β/86/43

ΜΙΝΩΟΣ 10-16 (Ν. ΚΟΣΜΟΣ) ΑΘΗΝΑ 117 43

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2008 έως 30 Ιουνίου 2008

(σύμφωνα με την απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Χ.Κ. ΤΕΓΟΠΟΥΛΟΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε. Συναιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή οπότε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου: www.enet.gr

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των εξαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων: 27 Αύγουστος 2008

Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής: Αθανάσιος Φραγκιακόκης (ΑΜΣΟΕΛ 15081)

Ελεγκτική εταιρεία: ΣΟΛ Α.Ε.ο.ε.

Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Με σύμφωνη γνώμη

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ				
(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30/6/2008	31/12/2007	30/6/2008	31/12/2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ίδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	60.846,92	62.043,72	60.846,92	62.043,72
Επενδύσεις σε ακίνητα	2.442,80	2.512,86	2.442,80	2.512,86
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	5.009,59	4.815,09	3.561,69	3.634,90
Αποθέματα	4.257,91	4.036,17	4.255,95	4.034,95
Απαιτήσεις από πελάτες	28.256,45	32.384,45	28.460,56	32.367,02
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	7.682,22	4.588,96	6.827,41	3.890,93
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	10.356,62	4.984,60	10.353,91	4.984,60
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	118.852,51	115.365,85	116.749,24	113.468,98
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	27.273,82	27.273,82	27.273,82	27.273,82
Λοιπά Στοιχεία Καθαρής Θέσης	41.349,83	39.484,55	41.485,01	39.777,65
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρείας (α)	68.623,65	66.758,37	68.758,83	67.051,47
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	188,58	181,53	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ)=(α)+(β)	68.812,23	66.939,90	68.758,83	67.051,47
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	10.378,00	13.170,51	10.378,00	13.170,51
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	14.784,62	14.920,34	12.840,14	13.082,14
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	7.077,37	7.240,30	7.077,37	7.240,30
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	16.868,34	13.094,80	16.765,18	12.924,56
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	931,95	0,00	929,72	0,00
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	50.040,28	48.425,95	47.990,41	46.417,51
Σύνολο Καθαρής Θέσης και υποχρεώσεων (γ)+(δ)	118.852,51	115.365,85	116.749,24	113.468,98

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ				
(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30/6/2008	30/6/2007	30/6/2008	30/6/2007
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (1.1.2008 και 1.1.2007 αντίστοιχα)	66.939,90	67.162,57	67.051,47	67.110,58
Κέρδη / Ζημιές περιόδου μετά από φόρους	556,98	360,70	392,01	336,77
Αύξηση / μείωση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Διανεμηθέντα μερίσματα	0,00	0,00	0,00	0,00
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	1.315,35	606,04	1.315,35	727,64
Αγορές / πωλήσεις ιδίων μετοχών	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (30.06.2008 και 30.06.2007 αντίστοιχα)	68.812,23	68.129,31	68.758,82	68.174,99

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ												
(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)												
Ε Ν Ο Π Ο Ι Η Μ Ε Ν Α Σ Τ Ο Ι Χ Ε Ι Α												
	01/01-30/06/2008			01/01-30/06/2007			01/04-30/06/2008			01/04-30/06/2007		
	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο
Κύκλος εργασιών	41.660,04	14.003,67	55.663,71	45.068,63	12.980,28	58.048,91	21.934,14	6.773,84	28.707,98	24.565,61	6.533,40	31.099,01
Μικτά κέρδη	9.414,16	7.901,89	17.316,05	11.659,04	5.961,93	17.620,97	5.347,88	3.763,93	9.111,81	7.658,64	3.129,07	10.787,71
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών, και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(4.635,06)	5.368,34	733,28	(3.177,78)	4.279,40	1.101,62	(1.160,78)	2.538,99	1.378,21	(1.847,36)	2.285,52	438,16
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων	(4.939,73)	5.368,34	428,61	(3.526,89)	4.279,40	752,51	(1.206,63)	2.539,00	1.332,37	(1.893,80)	2.285,52	391,72
Κέρδη / Ζημιές μετά από φόρους	(3.468,51)	4.025,49	556,98	(2.847,91)	3.208,61	360,70	(652,97)	1.903,46	1.250,49	(1.403,81)	1.713,40	309,59
Κατανέμονται σε:												
Μετόχους Εταιρείας	(3.461,46)	4.025,49	564,03	(2.851,90)	3.208,60	356,70	(649,56)	1.903,46	1.253,90	(1.408,14)	1.713,40	305,26
Μετόχους Μειοψηφίας	(7,05)	0,00	(7,05)	3,99	0,00	3,99	(3,41)	0,00	(3,41)	4,33	0,00	4,33
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,0635)	0,0738	0,0103	(0,0523)	0,0588	0,0065	(0,0119)	0,0349	0,0230	(0,0258)	0,0314	0,0056
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	(3.339,08)	5.368,34	2.029,26	(1.767,82)	4.279,40	2.511,58	(511,76)	2.539,00	2.027,24	(1.140,08)	2.285,52	1.145,44
Ε Τ Α Ι Ρ Ι Κ Α Σ Τ Ο Ι Χ Ε Ι Α												
	01/01-30/06/2008			01/01-30/06/2007			01/04-30/06/2008			01/04-30/06/2007		
	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο
Κύκλος εργασιών	41.655,66	14.003,66	55.659,32	45.052,95	12.980,28	58.033,23	21.931,94	6.773,84	28.705,78	24.561,36	6.533,40	31.094,76
Μικτά κέρδη / Ζημιές	9.501,09	7.901,90	17.402,99	13.011,63	5.961,94	18.973,57	5.458,94	3.763,92	9.222,86	8.422,74	3.129,07	11.551,81
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών, και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(4.547,23)	5.371,38	824,15	(3.180,29)	4.283,15	1.102,86	(1.059,02)	2.542,15	1.483,13	(1.750,99)	2.288,46	537,47
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων	(4.874,15)	5.371,37	497,22	(3.531,43)	4.283,15	751,72	(1.096,26)	2.542,15	1.445,89	(1.819,45)	2.288,47	469,02
Κέρδη / Ζημιές μετά από φόρους	(3.636,52)	4.028,53	392,01	(2.875,60)	3.212,37	336,77	(801,46)	1.906,62	1.105,16	(1.341,04)	1.716,35	375,31
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,0667)	0,0739	0,0072	(0,0527)	0,0589	0,0062	(0,0147)	0,0350	0,0203	(0,0246)	0,0315	0,0069
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	(3.251,25)	5.371,37	2.120,12	(1.770,33)	4.283,15	2.512,82	(409,99)	2.542,15	2.132,16	(1.043,70)	2.288,46	1.244,76

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι βασικές λογιστικές αρχές είναι οι ίδιες με αυτές του Ισολογισμού 31.12.2007 κατά τα ΔΛΠ.
- Η Εταιρεία έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι και την χρήση 2001 και για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις 2002 - 2007 έχει σχηματισθεί πρόβλεψη ποσού € 602.000,00. Πέραν αυτής της πρόβλεψης, δεν συντρέχουν λόγοι σχηματισμού άλλης, σύμφωνα με το ΔΛΠ 37.
- Οι εταιρείες του ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία ο Όμιλος συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις 1/1-30/6/2008, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 2.3 των εξαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων. Στην κλειόμενη περίοδο του 2008 οι εταιρείες που περιλήφθηκαν στην ενοποίηση είναι ίδιες με αυτές που περιλήφθηκαν στην ενοποίηση 30/12/2007 και δεν έγινε καμία αλλαγή της μεθόδου ενσωμάτωσής τους.
- Η Εταιρεία δεν κατέχει «Ίδιες Μετοχές» και οι θυγατρικές της δεν κατέχουν μετοχές της Μητρικής. Μία από τις συγγενείς εταιρείες κατέχει 10.000 μετοχές της Εταιρείας.
- Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των παγίων στοιχείων της εταιρείας και των εταιρειών του ομίλου.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία τόσο της εταιρείας όσο και των εταιρειών του ομίλου.
- Ο μέσος όρος του απασχολούμενου προσωπικού κατά την 30/06/2008 ανερχόταν για μεν την εταιρεία σε 982 άτομα, για δε τον όμιλο σε 1.194 άτομα. Αντίστοιχα κατά την 30/06/2007 ανερχόταν για μεν την εταιρεία σε 974 άτομα, για δε τον όμιλο σε 1.185 άτομα.
- Το ποσό ύψους 1.315.351,42 ευρώ, το οποίο μεταφέρθηκε απευθείας στην καθαρή θέση, αφορά διαφορά αποτίμησης την 30/06/2008 με βάση την εύλογη αξία των διαθεσίμων προς πώληση χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων.
- Έγινε απόκτηση του κλάδου μικρών αγελάδων και εισφορά του στη θυγατρική μας «ΧΡΥΣΗ ΕΥΚΑΙΡΙΑ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.» με ημερομηνία μετασχηματισμού την 30/06/2008 και εγκρίθηκε με τις αποφάσεις του Υπουργείου Ανάπτυξης Κ2-10278/4.8.2008 και της Νομαρχίας Αθηνών 271077.8.2008 αντίστοιχα (σημείωση 8 εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης).
- Οι συναλλαγές των συνδεδεμένων μερών σύμφωνα με το ΔΛΠ 24 με 30/06/2008 παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα:
(Ποσά σε ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
α) Έσοδα	302.910,52	305.547,02
β) Έξοδα	6.952.280,59	9.458.033,59
γ) Απαιτήσεις	1.469.952,53	1.498.239,90
δ) Υποχρεώσεις	22.706,81	682.906,72
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	1.127.000,78	1.127.000,78
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00

1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΩΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ				
(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	1/1/2008 30/6/2008	1/1/2007 30/6/2007	1/1/2008 30/6/2008	1/1/2007 30/6/2007
Λειτουργικές δραστηριότητες				
(Ζημιές) / Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	(4.939,73)	(3.526,89)	(4.874,15)	(3.531,43)
(Ζημιές) / Κέρδη προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	5.368,34	4.279,40	5.371,37	4.283,15
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.295,98	1.409,96	1.295,98	1.409,96
Κέρδη από πώληση παγίων	(0,14)	0,00	(0,14)	0,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(255,84)	(200,96)	(233,60)	(195,41)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	560,53	550,08	560,52	546,54
Έσοδα από αποσβέσεις κρατικών επιχορηγήσεων επενδύσεων	(63,07)	(73,07)	(63,07)	(73,07)
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
(Αύξηση) / Μείωση αποθεμάτων	(221,75)	(604,56)	(221,00)	(604,56)
(Αύξηση) / Μείωση απαιτήσεων	(3.089,04)	(3.663,24)	(3.187,10)	(3.667,34)
(Αύξηση) / Μείωση υποχρεώσεων (πλην τραπεζικών)	3.619,19	(6.886,09)	3.728,47	(6.770,01)
(Αύξηση) / Μείωση πρόβλεψης παροχών προσωπικού	557,25	573,71	450,99	481,11
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	512,88	550,07	512,25	546,54
Λειτουργικές ροές από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(3.048,76)	(12.971,15)	(3.055,36)	(12.950,75)
(Αύξηση) / Μείωση απαιτήσεων	(287,70)	(437,57)	(287,14)	(437,78)
Αύξηση / (Μείωση) υποχρεώσεων	303,82	1,93	301,65	0,00
Αύξηση / (Μείωση) πρόβλεψης παροχών προσωπικού	58,74	35,73	58,74	35,73
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(0,01)	(0,01)	0,00	0,00
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	5.443,20	3.879,48	5.444,62	3.881,10
Σύνολο εισροών / εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	2.394,44	(9.091,67)	2.389,27	(9.069,65)

Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(169,78)	(132,38)	(169,78)	(132,38)
Πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	1,50	1,40	1,50	1,40
Εισπράξεις από πωλήσεις χρηματοοικονομικών στοιχείων	36,00	36,00	36,00	36,00
Τόκοι εισπραχθέντες	19,56	16,28	3,65	6,06
Μερίσματα εισπραχθέντα	196,58	0,00	196,58	0,00
Επενδυτικές δραστηριότητες από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	83,85	(78,70)	67,95	(88,92)
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(1,56)	0,00	0,00	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	0,07	0,07	0,00	0,00
Επενδυτικές δραστηριότητες από διακοπείσες δραστηριότητες	(1,49)	0,07	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	82,36	(78,62)	67,95	(88,92)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	8.135,75	18.019,81	8.135,75	18.019,81
Εξοφλήσεις δανείων	(11.091,19)	(9.449,92)	(11.091,19)	(9.449,92)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις	(28,72)	(27,43)	(28,72)	(27,43)
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	(0,01)	0,00	(0,01)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(2.984,15)	8.542,46	(2.984,15)	8.542,46
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(2.984,15)	8.542,46	(2.984,16)	8.542,46
Καθαρή αύξηση / μείωση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	(507,48)	(627,83)	(526,94)	(616,11)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.839,04	2.356,13	1.140,17	1.570,72
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.331,56	1.728,30	613,23	954,61

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ												
(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)												
Ε Ν Ο Π Ο Ι Η Μ Ε Ν Α Σ Τ Ο Ι Χ Ε Ι Α												
	01/01-30/06/2008			01/01-30/06/2007			01/04-30/06/2008			01/04-30/06/2007		
	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες											